
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 115 del 21/07/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 11 luglio 2011, n.
1456
 
P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Ob. 1 Convergenza approvato con decisione C(2007)5767 del
21/11/2007 (2007IT051PO005) - Asse V Transnazionalità Interregionalità - Avviso n. 7/2010 -
“Valorizzazione e recupero degli antichi mestieri”. Approvazione schema di convenzione.
 
 
 Il giorno 11 luglio 2011 in Bari, nella sede del servizio Formazione Professionale
 
IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
 
 VISTI gli artt. 4, 5 e della Legge Regionale n.7/97;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261 del 28/7/98;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/2001;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22/02/2008 n. 161;
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
 
 Con Atto Dirigenziale n. 2493 del 11/11/2010, pubblicato nel BURP n. 174 del 18/11/2010, il Servizio
Formazione Professionale ha approvato l’Avviso n. 7/2010 “Valorizzazione e recupero antichi mestieri”.
L’Avviso, finanziato con risorse dell’Asse V “Transnazionalità e Interregionalità” del P.O.Puglia FSE
2007/2013, ha previsto, per gli interventi da attuare, una disponibilità finanziaria di euro 2.271.360,00.
 Con Atto Dirigenziale n. 755 del 07 aprile 2011, si è proceduto all’approvazione delle graduatorie e,
specificatamente, sono stati finanziati dodici progetti, presentati in risposta all’avviso, come meglio
esplicitato nel predetto atto.
 Entro il termine fissato dall’avviso è stato consegnato all’amministrazione regionale - responsabile di
asse -, da parte di ciascun soggetto che ha visto il proprio progetto finanziato, il rapporto di indagine di
mercato, svolto a livello regionale presso le aziende del settore artigianale di riferimento, in merito al
quale l’amministrazione ha assunto le proprie determinazioni.
 In esecuzione degli atti sopra citati, nonché della L.R. n. 15/2002, deve essere stipulata apposita
convenzione, a cui si applicano le disposizioni normative e regolamentari comunitarie, nazionali e

1



regionali in materia di FSE, già richiamate nell’Avviso 7/2010, fatte salve eventuali modifiche che
possano essere successivamente approvate nel rispetto della normativa vigente.
 Con il presente atto, si procede all’approvazione dello schema di convenzione di cui all’allegato A, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.28/01
 Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
DETERMINA
 
 Per quanto esplicitato in narrativa che qui si intende integralmente riportato
 
• di approvare, lo schema di convenzione di cui all’allegato “A” parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
 
• di disporre la pubblicazione nel B.U.R.Puglia del presente provvedimento con il relativo allegato ai
sensi della L.R. 13/94 art. 6 e sul sito della Servizio Formazione professionale. La pubblicazione varrà
come notifica a tutti gli interessati.
 
 Il presente provvedimento, redatto in unico originale, composto da n. 3 pagine numerate da 1 a 3, più
allegato “A” composto da n. 11 pagine numerate:
- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6 comma quinto della L.R. n. 7/97, mediante pubblicazione
nell’Albo del Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni lavorativi;
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato generale della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art. 6 comma quinto della L.R. 7/97 ed all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente della Struttura
Giulia Campaniello

2


